Совет  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е

47  сессии  4 созыва
от    03.06.2022   №  196
О внесении изменений в решение 40 сессии Совета
Горьковского городского поселения 4 созыва от 28.10.2021 г. № 136
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в решение 40 сессии Совета Горьковского городского поселения 4 созыва от 28.10.2021 г. № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:

- пункт 2.7 приложения к решению дополнить абзацами следующего содержания:
«В доклад включаются сведения об организации и осуществлении контроля в сфере благоустройства за отчетный период с учетом базового перечня сведений, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 07.12.2020 № 2041.
Также сведения, включенные в доклад, должны соответствовать сведениям, включенным в единый реестр видом контроля, единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий, информации, содержащейся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении муниципального контроля.
При подготовке доклада могут использоваться данные социологических  и иных опросов организаций и граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, в отношении которых контрольными (надзорными) органами проводятся профилактические и контрольные (надзорные) мероприятия, осуществляются специальные режимы государственного контроля (надзора), данные, размещенные в иных информационных системах, используемых контрольными (надзорными) органами при осуществлении муниципального контроля.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о. Главы Горьковского
городского поселения

                  А.Г. Стафеев